
                                                                                                                                                                                                                                                                
UCHWAŁA Nr XIX/167/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 28 grudnia 2020  r. 

 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Jeziorany 

 
   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 713 ze zm.), art.87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 310 
z późn. zm.), oraz w związku z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia  
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2018 r. poz. 1586) Rada 
Miejska w Jezioranach uchwala co następuje: 
 
§ 1. Wyznacza się na terenie województwa warmińsko-mazurskiego aglomerację Jezioran o równoważnej liczbie 

mieszkańców 5190, z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Jeziorany Kolonie obejmującą swym zasięgiem 
miasto Jeziorany oraz miejscowości z terenu gminy Jeziorany - części miejscowości: Olszewnik, Wójtówko, 
Żardeniki, Kikity, Piszewo (z terenami rekreacyjnymi) Ustnik, Tłokowo, Potryty. 
 

§ 2. Integralną częścią uchwały jest część opisowa obszaru aglomeracji Jeziorany zawierająca podstawowe 
informacje dotyczące jej charakterystyki, stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały.  

 
§ 3. Obszar i granice aglomeracji Jeziorany oznaczone są na mapie w skali 1: 25 000, stanowiącej załącznik nr 2  

do uchwały. 
 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr XII/278/15 Sejmiku Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jeziorany oraz likwidacji 
dotychczasowej aglomeracji Jeziorany (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2015 r., poz. 4839), która 
traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bogusław Wierzbicki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 
            Do końca 2020 roku rady gminy muszą podjąć uchwałę w celu wyznaczenia aglomeracji.  

Obszar i granice aglomeracji wyznacza się, uwzględniając wskaźnik koncentracji, zasięg systemu sieci 

kanalizacyjnej oraz zasięg systemu planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej (Rozporządzenie Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów  

i granic aglomeracji  ( Dz.U.  z 2018 r. poz.1586).   

           Zgodnie  z art.87 ust. 4  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne ( Dz.U.  z 2020 r. poz. 310  

z późn.zm.),  wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 

z Wodami Polskimi, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony przyrody tj. parki 

narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, 

pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, ochrona 

gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów -   z  właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.  

         Dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane w drodze uchwały sejmiku województwa 

zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r., zgodnie z art. 565 ust. 2. ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. – Prawo wodne. 

           W związku z powyższym  dotychczas obowiązująca  Uchwała nr  XII/278/15 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jeziorany oraz likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji Jeziorany  traci moc z końcem roku 2020. 

Projekt  wywołanej  nowej Uchwały  w sprawie  wyznaczenia  obszaru i granic aglomeracji Jeziorany został 

uzgodniony:  

1) z  Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, 

2) z dyrektorem ochrony środowiska w zakresie ochrony przyrody  w związku z  położeniem  na terenie  gminy 

Jeziorany Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Symsarny ( Dz.Urz. Woj. Warm- Maz  z 2016 r. poz. 4172). 

 


